SRG
50 Hz
Паспорт, Руководство по монтажу и эксплуатации
ИНСТРУКЦИИ GRUNDFOS
Р
усски
й
 (R

13
6.2 Типовое обозначение
6.2.1 Расшифровка типового обозначения
Пример SRG 70. 30. 814. 25. 5. 1D. A
Типовой ряд
SRG: Погружной рециркуляционный насос с редуктором
Мощность на валу электродвигателя, P2
Код из типового обозначения/10 [кВт]
70: 7 кВт
Диаметр рабочего колеса [см]
30: 30 см
Частота вращения рабочего колеса [мин-1]
814: 814 мин-1
Угол наклона лопатки рабочего колеса [°]
25: 25 °
Взрывозащита
[ ]: Взрывонезащищённое исполнение
Частота
5: 50 Гц
6: 60 Гц
Напряжение и схема включения при пуске
0A: 400 В, прямой пуск
1A: 400 В, "звезда-треугольник"
0B: 400-415 В, прямой пуск
1B: 400-415 В, "звезда-треугольник"
0V: 415 В, прямой пуск
1V: 415 В, "звезда-треугольник"
0Z: Нестандартное, прямой пуск
1Z: Нестандартное, "звезда-треугольник"
Поколение
[ ]: Первое поколение
A: Второе поколение
B: Третье поколение
Р
усски
й
 (R
U
)
14
6.2.2 Фирменная табличка
Рис. 18 Фирменная табличка
Фирменная табличка прикреплена к корпусу
электродвигателя. Указанная на ней информация
необходима для заказа запасных деталей.
Дополнительная фирменная табличка с
техническими данными, поставляемая с насосом,
должна крепиться на видном месте рядом с
оборудованием.
7. Обслуживание изделия
Прежде чем начинать эксплуатацию насосов с
использованием жидкостей, которые могут
представлять опасность для здоровья людей,
необходимо полностью промыть насос, резервуар
и т. д. в соответствии с местными нормами и
правилами.
Повреждённые детали должны всегда заменяться
новыми сертифицированными запчастями.
Детали электродвигателя нельзя ремонтировать с
помощью обработки на станке, повторного
нарезания резьбы, сварки и т. п.
7.1 Загрязнённый насос
В этом случае при каждой заявке на техническое
обслуживание следует заранее предоставлять

[mm]
D
[mm]
E
[mm]
F
[mm]
G
[mm]
H
[mm]
Weight
[kg]
SRG.08.30.526. 0.8
848 602 736 571 66 445 220 15 109
SRG.10.30.606. 1.0
SRG.13.30.678. 1.3
SRG.16.30.745 1.6
SRG.18.30.806. 1.8
SRG.30.30.517. 3.0
848 602 736 571 66 445 220 15 112SRG.40.30.593. 4.0
SRG.50.30.684. 5.0
SRG.60.30.752. 6.0
848 602 736 571 66 445 220 15 120
SRG.70.30.814. 7.0
SRG.35.50.257. 3.5 910 835 757 824 66 670 230 25 150
SRG.50.50.291. 5.0
1119 855 996 824 66 670 230 25
240
SRG.65.50.343. 6.5
SRG.80.50.378. 8.0
256
SRG.100.50.412. 10.0
SRG.70.80.263. 7.0
1129 1237 1006 1225 66 1015 267 25
334
SRG.100.80.303. 10.0 350
SRG.120.80.323. 12.0 1181 1257 1058
1225 66 1015 267 25
430
SRG.130.80.340. 13.0 1129 1237 1006 350
SRG.130.80.375. 13.0 1181 1257 1058 430
SRG.160.80.355. 16.0 1129 1237 1006 350
SRG.200.80.388. 20.0
1181 1257 1058 1225 66 1015 267 25 430
SRG.240.80.417. 24.0
20
П
р
и

	6.1 Области применения
	6.2 Типовое обозначение
	6.2.1 Расшифровка типового обозначения
	6.2.2 Фирменная табличка
	7. Обслуживание изделия
	7.1 Загрязнённый насос
	7.2 Карта технического обслуживания
	7.3 Масло
	7.3.1 Марки масла
	7.3.2 Количество масла
	7.4 Замена масла
	8. Поиск неисправностей изделия
	9. Технические данные
	9.1 Общие технические данные
	9.2 Электродвигатель
	9.3 Редуктор
	9.4 Торцевые уплотнения
	9.5 Рабочее колесо
	9.6 Уровень звукового давления
	10. Утилизация изделия
	11. Гарантии изготовителя
	Приложение
	Dimensions and weights
	Pump
	50 Hz